
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 1139 DEL 20/08/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE   

 

  

  

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER IL NOLEGGIO BIANCHERIA 

PER PRESIDIO ELETTORALE ANNO 2021   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1206 del 19/08/2021 

  Proponente: SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE 

  Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER IL NOLEGGIO BIANCHERIA PER 

PRESIDIO ELETTORALE ANNO 2021   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

- Visto che il 3 e 4 Ottobre anno 2021 si terrà la tornata elettorale per rinnovare la Carica di Sindaco 

e tutto il Consiglio comunale qui a Castiglione della Pescaia; 

 

- Premesso che tra gli obiettivi dell'Ufficio Manutenzioni servizi e Protezione civile è annoverato 

quello  dell’allestimento dei seggi elettorali compreso il noleggio della biancheria per il presidio del 

seggio elettorale ogni qual volta ci sia una consultazione elettorale o referendaria; 

  

- che l’intervento  in questione,  riveste per sua contestualizzazione, carattere di urgenza poiché i 

tempi di allestimento e sgombero devono tassativamente essere ristretti e di pronta soluzione in 

quanto, si opera negli edifici scolastici che rimangono chiusi, e quindi fruibili, per un tempo esiguo 

e predeterminato; 

 

- al fine pertanto di poter intervenire in modo tempestivo ed efficace, è  indispensabile dotarsi di 

una ditta che sia  disponibile a fornire, in termini immediati,  la biancheria richiesta e che allo stesso 

modo, sia presente nel territorio della Provincia di Grosseto; 

 

- Visto che la ditta Lavanderie Paradisi s.r.l. nel tempo si è dimostrata rispondente alle necessità di 

servizio per il quale ha presentato un’offerta pari ad € 817,40  , ritenuta congrua; 

 

- Dato che per la ditta aggiudicataria, l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione del DURC 

(n. di protocollo  INPS_26026878 con scadenza validità 01/09/2021 ) e conseguente verifica della 

copertura contributiva, certificazione che risulta regolare alla data del presente provvedimento 

 

- Visto che la ditta Lavanderie Paradisi s.r.l., con sede in via degli scalari a Castiglione della Pescaia 

con p.iva 01346050535, ha offerto un preventivo spesa pari ad € 817,40  iva compresa per il 

servizio di che trattasi, offerta ritenuta congrua; 

 

- Visto il Dlgs,50/2016;  

 

- Visto che, a tal fine occorre procedere con l’assegnazione sull’impegno spesa per tale servizio; 



 

 

DETERMINA 

 
 

1) Attese le premesse, di impegnare ed assegnare alla ditta Lavanderie Paradisi s.r.l., con sede in via 

degli scalari a Castiglione della Pescaia con p.iva 01346050535, l’importo pari ad  € 817,40  che 

trova imputazione  al  capitolo n. 7892/2 Servizio Protezione civile  del bilancio 2021, a copertura 

dei costi del servizio di che trattasi; 

 

2) Di dare atto che il R.u.p è il Dott. Mario Magliozzi dell’Ufficio SMEP; 

 

3) Di dare atto il codice identificativo di gara, CIG, è il seguente: 

 
 

Descrizione Affidamento CIG N. 

Noleggio biancheria presidio elettorale 2021 Z2932CB7BC 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


